Częstochowa dnia  21.05.2008r

W.Sz.S.DDZ/2411/P-8/ 36 /  1039  /08

Szanowni Państwo !

Dotyczy :  przetargu nieograniczonego powyżej 133 000 euro na dostawę , montaż i uruchomienie



 rezonansu magnetycznego – sztuk 1 , do Pracowni Rezonansu w siedzibie Zamawiającego 



wraz z wykonaniem projektów i robót w zakresie wszystkich branż obejmujących 



modernizację pomieszczeń rezonansu.


W nawiązaniu do otrzymanego zapytania  , udzielamy odpowiedzi  :

1. Dotyczy pkt.IV 1.8

Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego wymogu , wykaz dostaw spółki celowej utworzonej na terenie Polski przez producenta tomografu , który będzie podwykonawcą oferenta ?

Odpowiedź :  Nie.
























Z-ca Dyrektora 











ds. Techniczno-Eksploatacyjnych

mgr inż. Artur Piekacz
Częstochowa dnia  23.05.2008r

W.Sz.S.DDZ/2411/P-8/ 36 /  1065  /08

Szanowni Państwo !

Dotyczy :  przetargu nieograniczonego powyżej 133 000 euro na dostawę , montaż i uruchomienie



 rezonansu magnetycznego – sztuk 1 , do Pracowni Rezonansu w siedzibie Zamawiającego 



wraz z wykonaniem projektów i robót w zakresie wszystkich branż obejmujących 



modernizację pomieszczeń rezonansu.


W nawiązaniu do otrzymanych zapytań  , udzielamy odpowiedzi  :

1. Dot. SIWZ pkt IV  Oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, ppkt 11  

            Zamawiający wymaga w tym miejscu SIWZ złożenia oświadczenia , że Wykonawca zabezpieczy dostawę materiałów 

            zużywalnych niezbędnych do funkcjonowania zainstalowanych urządzeń, przez okres obowiązywania gwarancji.

  Prosimy o potwierdzenie, iż poprzez złożenie tego oświadczenia Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia  

  dostawy tych materiałów, przy czym koszty ich nabycia ponosić będzie Zamawiający. 

Odpowiedź : Poprzez złożenie w/w oświadczenia wykonawca  zobowiązany jest do zagwarantowania w ramach  ceny umowy :  gazy chłodzące magnes aparatu przez okres trwania gwarancji   i  100 wkładów jednorazowych do strzykawki automatycznej.

2. Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ  przedmiot zamówienia  pkt 12.9

  Prosimy o sprecyzowanie wymagań Zamawiającego dotyczących wyposażenia w meble biurowe tj. podanie rodzaju           

  i ilości wymaganych mebli.

Odpowiedź : 6 biurek  komputerowych  z krzesłami obrotowymi  na kółkach, 2 szafy ubraniowe,  6 regałów biurowych zamykanych na klucz - znormalizowanych na wysokość 2m,  6 regałów biurowych otwartych - znormalizowanych na wysokość 2m ,  2 kanapy + 8 foteli,  2 stoliki .
3. Dot. Załącznika nr  4 do SIWZ  wzór umowy  § 8 pkt 1

   Zgodnie z  brzmieniem § 1 pkt 2 wzoru umowy strony dopuszczają możliwość dostaw sukcesywnych w ramach   

  poszczególnych elementów przedmiotu umowy. Dlatego też wnosimy o wykreślenie w § 8 pkt 1 wzoru umowy słowa 

  „jednorazowo”. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę , ponadto wykreśla się także słowo „ jednorazowo ” z § 4 ust. 3. wzoru umowy.

4. Dot. Załącznika nr  4 do SIWZ  wzór umowy  § 8 pkt 4                                                                                                                                             Po rozpakowaniu dostarczonego przedmiotu umowy i jego odbiorze przez Zamawiającego Wykonawca nie ma wpływu na to jak będzie przechowywany i zabezpieczony przedmiot umowy. Dlatego też wnosimy o zmianę brzmienia w/w punktu wzoru umowy na: „Zgłoszenie braków ilościowych w zakresie dostawy przedmiotu umowy nastąpi  w dniu dostawy.” 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody , z uwagi na treść § 9 ust. 4 wzoru umowy .

5. Dot. Załącznika nr  4 do SIWZ  wzór umowy  § 8 pkt 5

  Ze względu na bardzo krótki okres realizacji zamówienia wnosimy o dodanie do w/w punktu umowy zapisu:  

  „Zamawiający zobowiązany jest do przystąpienia do odbioru przedmiotu umowy w ciągu 3 dni od 

  zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do przekazania przedmiotu umowy. Nie przystąpienie przez 

  Zamawiającego do odbioru lub bezpodstawna odmowa podpisania protokołu uruchomienia,                     

  w szczególności z powodu nieistotnych usterek nie uniemożliwiających eksploatację przedmiotu  umowy upoważnia Wykonawcę do jednostronnego podpisania tego protokołu. W szczególności Zamawiający nie może odmówić podpisania protokołu uzasadniając to faktem nie uzyskania wymaganych pozwoleń, których uzyskanie leży po stronie Zamawiającego.”   

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę  na zapis o treści : 

„ Zamawiający zobowiązany jest do przystąpienia do odbioru przedmiotu umowy w ciągu 3 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do protokolarnego przekazania przedmiotu umowy. Nie przystąpienie przez Zamawiającego w tym terminie do odbioru upoważnia Wykonawcę do jednostronnego podpisania  protokołu. Zamawiający nie może odmówić podpisania protokołu uzasadniając to faktem nie uzyskania wymaganych pozwoleń, których uzyskanie leży po stronie Zamawiającego.” 

6. Dot. Załącznika nr  4 do SIWZ  wzór umowy  § 9 pkt 3                                                                                                                                            Wnosimy o zastąpienie w w/w punkcie zwrotu: „zapewnia nieodpłatnie dokonanie przeglądów okresowych…” wyrażeniem: „ zapewnia w ramach ceny przedmiotu umowy dokonanie przeglądów okresowych..”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.
7. Dot. Załącznika nr  4 do SIWZ  wzór umowy  § 9 pkt 4                                                                                                                                              Zgodnie z przepisem art.578 kc gwarancja obejmuje tylko wady powstałe z przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy. Dlatego też wnioskujemy o wykreślenie pierwszego zdania w § 9 pkt 4 wzoru umowy. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.
8. Dot. Załącznika nr  4 do SIWZ  wzór umowy  § 9 pkt 6                                                                                                                                      Wnosimy o dodanie w  w/w punkcie wzoru umowy  po wyrazie: „usunięcia” słowa:”awarii”.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę , dodając po tym słowie znak interpunkcyjny tj . przecinek.
9. Dot. Załącznika nr  4 do SIWZ  wzór umowy  § 11                                                                                                                                      Wnosimy o dodanie w tym paragrafie punktu 4 o następującym brzmieniu: „Wyłącza się jakiekolwiek inne lub dalej idące niż określono powyżej roszczenia lub uprawnienia Zamawiającego oraz zobowiązania Wykonawcy wynikające z tytułu wad fizycznych dostarczonych urządzeń. Wykonawca nie odpowiada także za utracone zyski i straty pośrednie Zamawiającego.”
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.
10. W punkcie IV.12 SIWZ oraz w § 5 wzoru umowy Zamawiający wymaga dostarczenia m. in. DTR-ki. Czy Zamawiający zrezygnuje z powyższego wymogu w zamian za dostarczenie instrukcji obsługi aparatu zawierającej podstawowe dane techniczne aparatu?

Odpowiedź : Tak.

11. W § 5 wzoru umowy Zamawiający wymaga dostarczenia oryginalnej instrukcji obsługi oraz instrukcji obsługi w języku polskim. Czy Zamawiający uzna ten warunek za spełniony w sytuacji, gdy wykonawca dostarczy oryginalną instrukcję obsługi w języku polskim?

Odpowiedź : Tak.

12. Zamawiający wymaga wykonania 1 przeglądu technicznego w ciągu roku, czyli 2 przeglądów w okresie trwania gwarancji. Przeglądy techniczne oferowanych urządzeń przeprowadzane są zgodnie z wymaganiami producenta danego urządzenia, niekoniecznie 1 x w ciągu roku. W związku z tym, czy Zamawiający zastąpi powyższy zapis na „przeglądy techniczne wykonywane tylko zgodne z zaleceniami producenta danego urządzenia”?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na  zapis  :  „przeglądy techniczne wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta danego urządzenia”
13. Dot. IV.16b oraz zał. Nr 1 Pozostałe wymagania oraz § 9 pkt.6 umowy. Nie każde zgłoszenie serwisowe wymaga każdorazowo wizyty inżyniera serwisowego. Niektóre usterki możliwe są do usunięcia po konsultacji telefonicznej z inżynierem. Dlatego prosimy o ujednolicenie zapisu na: „ czas reakcji na zgłoszona awarię max. 24 godz. w dni robocze, gdzie kontakt telefoniczny jest również rozumiany jako reakcja serwisowa”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

14. Wykonawca może przystąpić do realizacji robót budowlanych dopiero po uzyskaniu prawomocnej decyzji – pozwolenia na budowę. Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy Prawo budowlane stronami w postępowaniu o wydanie pozwolenia na budowę są inwestor oraz właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości znajdujących się w obszarze oddziaływania obiektu. Biorąc pod uwagę powyższe, wystąpić z wnioskiem o pozwolenie na budowę może jedynie Zamawiający, jako inwestor zlecający wykonawcy wykonanie prac adaptacyjnych.  Zgodnie z art. 35 ust 6 ustawy Prawo budowlane, pozwolenie na budowę winno zostać wydane w terminie do 65 dni od dnia złożenia wniosku. Termin do wniesienia odwołania od decyzji administracyjnej wynosi 14 dni. Oznacza to, że uzyskanie ostatecznego pozwolenia na budowę może nastąpić nawet w terminie 79 dni (11 tygodni) od dnia złożenia wniosku. Termin na realizację zamówienia wynosi 10 tygodni, co obejmuje także wykonanie przez Wykonawcę robót budowlanych oraz projektów. Okres oczekiwania na uzyskanie przez Zamawiającego (Inwestora w procesie budowlanym) ostatecznego pozwolenia na budowę może być dłuższy niż termin przewidziany na realizację zamówienia, co jest okolicznością niezależną od Wykonawcy. W związku z powyższym: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 20 tygodni?

Odpowiedź : Nie.
15. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający wymaga dostawy montażu i uruchomienia rezonansu magnetycznego oraz przystosowania pomieszczeń. Pozycje te objęte są różną stawką podatku VAT. Czy z uwagi na ten fakt Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyglądu tabelki przedstawionej w punkcie IX. 3.16 SIWZ w taki sposób, aby można było oddzielnie podać poszczególne wartości netto dla poszczególnych stawek podatku VAT?

Odpowiedź : Tak.

16. W punkcie IV 16e Zamawiający wymaga, aby przedłużenie okresu gwarancji nastąpiło o całkowity okres wyłączenia urządzenia z eksploatacji spowodowany awarią, natomiast w  § 9.9 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby okres gwarancji został przedłużony o całkowity okres wyłączenia urządzenia spowodowany awarią elementu (podzespołu). W związku z rozbieżnościami prosimy o poprawienie zapisu na: „… spowodowany naprawą lub wymianą elementu (podzespołu)”?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. 

17. W § 4 pkt 2 wzoru umowy Zamawiający oświadcza, że zobowiązuje się do przechowywania dostarczonego przedmiotu umowy do czasu instalacji w siedzibie Zamawiającego. Czy Zamawiający zapewni, odpowiednio zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych pomieszczenie oraz przyjmie pieczę nad urządzeniem w czasie, gdy nie znajduje się on pod pieczą pracowników Wykonawcy?

Odpowiedź : Tak.

Z-ca Dyrektora 











ds. Techniczno-Eksploatacyjnych

mgr inż. Artur Piekacz

Częstochowa dnia  .... .05.2008r

W.Sz.S.DDZ/2411/P-8/ 36 /    /08

Szanowni Państwo !

Dotyczy :  przetargu nieograniczonego powyżej 133 000 euro na dostawę , montaż i uruchomienie



 rezonansu magnetycznego – sztuk 1 , do Pracowni Rezonansu w siedzibie Zamawiającego 



wraz z wykonaniem projektów i robót w zakresie wszystkich branż obejmujących 



modernizację pomieszczeń rezonansu.


W nawiązaniu do otrzymanych zapytań  o treści :

Pytanie 1 – dotyczy Załącznik 1, Punkt 3.7 – Cewka do badania nadgarstka

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 2-kanałowej cewki elastycznej lub sztywnej dedykowanej do badania nadgarstka?

Pytanie 2 – dotyczy Załącznik 1, Punkt 3.9 – Cewka elastyczna

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 2-kanałowej cewki elastycznej do badania barku?

Informujemy , że : 

Stosownie do art. 38 ust.1 uPzp i zapisów siwz , rozdział XVI ust.1.  , w/w zapytania wpłynęły do zamawiającego w dniu 27.05.2008 , a więc po upływie terminu przewidzianego na udzielanie odpowiedzi .

Z-ca Dyrektora 











ds. Techniczno-Eksploatacyjnych

mgr inż. Artur Piekacz

